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STYCZEŃ '96

BIULETYN NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" ZAKŁADÓW METALOWYCH "ŁUCZNIK" S.A. w RADOMIU

JUBILEUSZ Przed WZD
Na dzień 19 stycznia br. Zarząd Spółki wyznaczył jubileuszowe obchody 70 

lecia istnienia Zakładów Metalowych „Łucznik” S.A. Uroczysta akademia z udzia
łem wielu VIP-ów odbyła się w Teatrze Radomskim.Poprzedziły ją inne ważne 
wydarzenia.

W niedzielę 14 stycznia w Katedrze Radomskiej odprawiona została uro
czysta Msza Św. w intencji ZM „Łucznik”, jego byłych i obecnych pracowników. 
Mszę celebrowali : J.E. ks.bp. Edward Materski i ks.inf. Marian Cukrowski. W 
obecności Pocztów Sztandarowych KZ NSZZ „S” (chorąży-T.Bogatek, asysta - 
T.Stępnikowski, M.Linowski) i Klubu Honorowych Dawców Krwi poświęcony 
został nowy Sztandar ZM „Łucznik” S.A. W uroczystej mszy św. uczestniczyli: 
członkowie Zarządu Spółki: K.Jurkiewicz, A.Grządka, T.Dresler i A. Motyka- 
Radłowski, byli dyrektorzy zakładu W.Szajęwski i B.Kilian, aktualni kierownicy: 
T.Gryka, K.Kościelniak, M.Wróbel, G.Świdzikowski, J.Stępień, T.Bławat, 
Zb.Chętkiewicz, J.Skómicki, przew. ZZPE G.Czyżniakowski. Licznie przybyli 
członkowie Związku z Koła Emerytów i Rencistów. Nie zawiedli aktaualnie pra- 
cyjący w zakładzie, uczestnicząc we mszy z członkami swoich rodzin. Wyróżniała 
się Straż Robotnicza dowodzona przez St-Małeckiego. Mszę uświetnił chór kate
dralny. Delegacja „S” w składzie Zb.Cebula (przew.KZ), St. Walczak (były v-ce 
przew.KZ) i K. Szymański (N2) podziękowała J.E. ks.bp. Edwardowi Materskie- 
mu za koncelebrę, Słowo Boże i błogosławieństwo dla zakładu, jego byłych i 
aktualnych pracowników.

18 stycznia Prezes Zarządu odznaczył 33 pracowników wyróżnionych 
Odznaką Za Zasługi dla Zakładu. Byli to: R.Krawiec (PA), R.Kowalczyk (TT), 
W.Okrutny (TT), M.Karcz (NI), St.Opałka (N2), J.Beresiński (Ml), 
Z.Chojnacki (MR), A.Ochnia (El), K.Sobczak (P3), J.Masiarz (PIO) , 
A.Krzemiński (P6), J.Rus (DKJ2), B.Soszka (HZ), T.Kocot (P17), A.Makarski 
(PI), Z.Karpiński (PI 1), Z.Grzyb (MA), T.Okoń (RG), SŁBojek (G5), J.Rydz 
(ZR), J.Szczęsny (GT), H.Piechowicz (G7), K.Banach (G7), M. Włodarczyk (G4), 
T.Szymczyk (GT), A.Michalczyk (G6), H.Strzecha (G2), Z.Kozłowski (NI), 
A.Gumiński (P3), M.Kowalczyk (G6), W.Rychter (G5), J.Stępień (G4), 
E.Reszke (G6).

Państwową Fabrykę Broni rozpoczęto budować w ramach COP-u w 1923 
roku. Oddano ją do użytku w drugiej połowie 1925 r. Zakład przeszedł w swojej 
historii losy okupacji niemieckiej, odbudowy ze zniszczeń wojennych i dalszego 
rozwoju w latach późniejszych. Wraz z fabryką wybudowano osiedle mieszkanio
we Planty, obiekty sportowe RKS BROŃ i kulturalne KASYNO. Dzisiaj po ko
munalizacji są one własnością miasta.

Pracownicy naszego zakładu wielokrotnie dawali dowody męstwa i patrio- 
tyzmu.Produkując broń dla żołnierzy podziemia ponosili niekiedy największąofiarę; 
jakąjest oddanie własnego życia. W Czerwcu 1976 roku jako jedni zpierwszych 
wystąpili w obronie godności ludzi pracy, za co zakład i region był przez długie 
lata szykanowany przez władze PRL-u.

Jubileusz 70 lecia istnienia zakładu pracownicy uczcili normalnym dniem 

K>pracy.
Decyzją Zarządu Spółki uroczystości przesunięto na styczeń, cze

kając na lepsze czasy. Ich symptomem jest zbliżony do zera wynik bilanso-

Za nami został pierwszy rok ka
dencji 1995-1998. Zgodnie ze Sta
tutem Związku należy przeprowadzić 
w każdej komórce organizacyjnej ze
branie sprawozdawcze z działalno
ści za miniony rok. W kilku wydzia
łach musimy dokonać wyborów uzu
pełniających, a w przypadku wydzia
łów które zostały zreorganizowane 
należy przeprowadzić wybory wy
działowych władz związkowych.

Zwracam się do członków Ko
misji Wydziałowych o przygotowanie 
sprawozdań i przeprowadzenie ze
brań na wydziałach w okresie mie
siąca lutego.

Zebranie winno odbyć się w 
obecności członka Prezydium KZ. W 
związku z powyższym Komisje wy
działowe conajmniej na 5 dni wcze
śniej zgłaszają do Sekretariatu KZ 
planowany termin i miejsce zebra
nia.

Zebrania powinny być okazją 
do dyskusji o: problemach zakładu, 
planowanej restrukturyzacji własno
ściowej, poprawie warunków płacy i 
pracy, sytuacji społeczno-politycznej 
w kraju i regionie, poprawie skutecz
ności działania Związku.

Oczekuję, że recepty na po
prawę obecnej sytuacji związkowcy 
wypracują na zebraniach w komór
kach organizacyjnych, a następnie 
przedłożą je pod obrady VII WZD, 
które planujemy przeprowadzić w I 
dekadzie marca br.

Przew. KZ - Zb.Cebula
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wy za rok ubiegły. To właśnie zameldowano przy- 
byłym do teatru gościom: ministrowi Obrony Naro- 

l/r dowej St.Dobrzańskiemu, v-ce ministrowi MPiH R.
Czerwińskiemu i v-ce ministrowi WGzZ J. Czaji.

Spośród wielu zaproszonych na uroczystości gości 
przybyli m.in.: szef Sztabu Generalnego gen. T.Wilecki, 
bp.polowy gen. L.S.Głódż, gen. M.Hermaszewski, prezes 
ZUS - A.Bańkowska, wojewoda Zb.Kużmiuk, byli dyrekto
rzy zakładu M.Błoński, H.Staniec i B.Kilian.

Goście w superlatywach wypowiadali się o naszych 
wyrobach i naszej załodze. Obiecywali, że w najbliższych 
latach zamówienia w zakładzie będą stopniowo zwiększane.

„Najlepszych pracowników” udekorowano odznacze
niami państwowymi i resortowymi. Krzyż Oficerski Orderu 
Odrodzenia Polski otrzymał Stefan Krupa (TG).

Złote Krzyże Zasługi otrzymali: Gołąb (P5), 
W.Gozdalski (ZZPE), E.Wróbel (TT), T.Dresler (DT), 
TJęczmyk (TK), A.Senderowski (DR), E.Zabkiewicz (GT), 
Z.Kundys (GT), J.Dusza (NI), R.Nosowski (Ml).

Srebrne Krzyże Zasługi otrzymali: S.Ziemska (ZZPE),
A. Gront (ZZPE), M.Gryszkiewicz (TK), Zb.Wąsik (P6),
B. Wyrwa (DKJ), B.Kilian (MA), A.Reszke (G6), 
SLMałecki (M1), J.Osiej (N1), KLCichocki (TT), M.Stępień 
(Ml), W.Sławiński (PIO), J.Fitas (ZR), D.Kolasa (GT), 
R.Rządkowski (Ml), J.Kowalik (N4), J.Kupis (GN), 
L.Mróz (PA).

Brązowe Krzyże Zasługi otrzymali: M.Dujka (Ml), 
W.Dudziński (PI), F.Kaliński (P3), A.Starzyński (P9), 
T.Pawlikowski (TG), J.Dygas (NI), T.Bogatek (N2), 
A.Kołodziejczvk (DKJ2), R.I’rawda (GN ), Zb.Świder 
(ZR ), W.Baran (G8), B.Bartosz (Pil), K.Chołuj (PA), 
W.Gregorczyk (PA), J.Grzeszczyk (PA), J.Grunt (GT), 
T.Jesionek (G2), E.Senderowski (G7), St.Szostek (GN), 
A.Wikaliński ((GN), Z. Wojtowicz (ZR).

Medale resortowe (MON i MPiH) otrzymali 
m.in.K.Jurkiewicz, A.Motyka-Radłowski, L.Ziółek, 
T.Dresler, W.Lesiak, J.Wdowiak, W.Kunowski, 
F.Kaliński, WJończyk, St.Kuczyński, L.Siek, K. Złotkow- 
ski, H.Iwan, T.Bławat.

W części artystycznej akademii, artyści wykonali kil
ka piosenek z przygotowywanego musicalu.

Szanowny Panie 
Przewodniczący

W związku z Rocznicą Utworzenia firmy przesyłam życzenia 
sukcesów w zakresie sprawności gospodarczej ŁUCZNIKA oraz 
pomyślności w sprawach osobistych dla Pana i dla członków 
Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność”.

Jednocześnie proszę o przekazanie życzeń wytrwałości dla 
wszystkich pracowników realizujących proces restrukturyzacji 
rozpoczęty w 1990 roku.

Przepraszam za moją nieobecność na uroczystości, 
spowodowaną spotkaniami wcześniej ustalonymi.

Z poważaniem 
Waldemar Szajewski

Trwają prace nad 
Kodeksem Pracy

Znowelizowana ustawa Kodeks Pracy trafiła w listo
padzie do drugiej, wyższej Izby Parlamentu. Senat obrado
wał nad nią w ostatnich dniach ubiegłego roku. Senatoro
wie przygotowali wiele poprawek, jednak w głosowaniach 
uwzględniono tylko ponad dwadzieścia. Większość z nich 
ma charakter redakcyjny. Przedstawimy Państwu najistot
niejsze przyjęte poprawki merytoryczne, które dotyczyć mogą 
naszego zakładu i jego pracowników:

- roczny limit godzin nadliczbowych powinien wynosić
zdaniem Senatu 150 godzin.
Sejm uchwalił limit 120 godzin.

- Tygodniowy przeciętny wymiar czasu przy pracy za
trudnionych w ruchu ciągłym wynosić ma według Se
natu 40 godzin anie jak uchwalił Sejm 42 godziny.

Przypominamy, że dotąd pracownicy w ruchu cią
głym pracująprzeciętnie około 40 godzin.

- Pracownicy będący jedynymi opiekunami dziecka do
lat 4 będąmoglibyć zatrudniani przy stosowaniu rów
noważnych norm czasu pracy z przedłużeniem dobo
wego wymiaru tego czasu.

- Regulamin pracy ustalałby pracodawca. Sejm uchwa
lił dotychczasową zasadę, że Regulamin ustalanybył- 
by w uzgodnieniu z zakładową organizacją związko
wą.

- Wynagrodzenie za czas niewykonywania pracy, jeśli
pracownik był gotowy do jej wykonywania a przyczy
ny uniemożliwiające mu pracę leżały po stronie pra
codawcy, nigdy nie może być niższe od najniższego 
dopuszczalnego wynagrodzenia.

- Pracodawca nie może żądać od kandydatki do pracy,
świadectwa lekarskiego co do stanu ciąży. Wyjątkiem 
mogłoby byc zatrudnienie przy pracach wzbronionych 
ciężarnym.
Sejm musi więc ponownie debatować nad nowelizo

waną ustawą. Rozpatrzone zostaną poprawki zapropono
wane przez Senat i rząd. Jeśli Sejm przyjmie poprawki będą 
one obowiązujące. Liczymy jednak, że posłowie pozostaną 
przy swoim zdaniu i część poprawek Senatu dotyczących 
choćby limitu godzin nadliczbowych czy Regulaminu pracy 
odrzucą.

Pod koniec I kwartału, po ponownym uchwaleniu 
Kodeksu Pracy przez Sejm i podpisaniu przez Prezydenta 
RP, ustawa winna wejść w życie we wszystkich zakładach 
pracy państwowych i prywatnych.

Zb.Cebula

Jeszcze o uwłaszczeniu

Profesor Biela 
w Radomiu

Prywatyzacja, uwłaszczenie, spółki akcyjne, spółki 
komandytowe, holdingi i inne mniej lub bardziej tajemniczo 
brzmiące określenia, powodują zamieszanie w naszych gło
wach i tak już skołowanych „przyjemnościami życia codzien
nego. Wychodząc naprzeciw aktualnym społeczeństwu spra
wom, Zarząd Regionu „Solidarność” Ziemia Radomska 
zorganizował spotkanie z prof. dr hab. Adamem Bielą, pro
rektorem KUL-u a jednocześnie uznanym ekspertem w te
macie uwłaszczenia.

O znaczeniu spotkania może świadczyć fakt uczest
nictwa w nim Wojewody, Prezydenta i wiceprezydentów 
miasta, Marszałka Sejmiku Samorządowego oraz przedsta
wicieli liczących się w naszym województwie zakładów pra
cy. Naszą załogę reprezentowała liczna grupa członków 
Związku z zakładu centralnego i zakładu w Gołębiowie.

Uwłaszczenie jest priorytetowym zadaniem unormo
wania gospodarki naszego państwa. Problem wypłynął wraz 
z powstaniem w pełni demokratycznego państwa polskiego. 
Znalazło to potwierdzenie w artykule 25 ustawy' o prywaty
zacji przedsiębiorstw państwowych z dnia 13 lipca 1990 
roku, gdzie znalazł sie zapis iż każdy obywatel powinien 
otrzymać bony uwłaszczeniowe.

Fakt ten spowodował, że dla kolejnych rządów spra
wa uwłaszczenia stała się kartą przetargową a wręcz poli
tyczną manipulacją w swoich poczynaniach. Zdecydowane 
działanie sił związanych z „Solidarnością” spowodowało 
powstanie koncepcji uwłaszczenia zwanej solidarnościową. 
Zakłada ona, że każdy obywatel otrzyma imienne bony 
uwłaszczeniowe, które będzie mógł wykorzystać zaspaka
jając swoje potrzeby. Może to być np. wykup na własność 
mieszkania, ziemi, działki rekreacyjnej, akcji przedsiębiorstw 
lub przeznaczyć na inne cele. Gwarancją wartościowania 
bonów jest oddanie majątku narodowego, państwowego lub 
komunalnego obywatelom.

W chwili obecnej nie jest określony status obywatela 
w stosunku do majątku narodowego, ponieważ brak insty
tucji Skarbu Państwa powoduje, że nikt nie wie jakim ma
jątkiem dysponujemy. Dokonywane wyceny sąniekomplet- 
ne i podważane przez ekonomistów różnych opcji politycz
nych.

W/g prof. Bieli prawidłowa i kompleksowa wycena 
majątku narodowego potrwa około 6 miesięcy. Preferowa
ny w chwili obecnej Program Powszechnej Prywatyzacji 
sprowadza się do losowo wybranych 514 przediebiorstw. 
Udział w nim obywateli sprowadza się do mechanicznego 
wykupu świadectw za 20 zł bez świadomości dlaczego to 
robimy i co nam to daje.

Koncepcja programu solidarnościowego prowadzi do 
wypracowania pewnej ekonomicznej wiedzy w społeczeń
stwie dla uświadomienia czynnej roli w uwłaszczeniu. Przy
kładem może być inwestowanie bonów w specjalnym fun
duszu emerytalnym zapewniającym świadczenia w przyszło
ści, a wobec prognoz zachwiania możliwości płacenia świad
czeń emerytalnych przez państwo po 2000 roku, staje się 
gwarantem zabezpieczenia starości.

Drugą możliwością jest tworzenie grup kapitałowych 
poprzez gminy lub zakłady, które dysponując większym ka
pitałem mogązaistniećna rynku. Negatywnym przykładem 
złego dysponowania bonami jest Rosja, gdzie zubożałe spo
łeczeństwo przejadło otrzymane bony pozbawiając się moż
liwości udziału w runku kapitałowym.

W kontekście powyższych danych bardzo ważnym ele
mentem uwłaszczenia stają się referenda, które odbędą się 
18 lutego br. Dla przypomnienia podajemy, że w pierw
szym referendum zarządzonym przez Senat na wniosek Pre
zydenta Lecha Wałęsę mamy odpowiedzieć tylko „tak” lub 
„nie’ na jedno zasadnicze pytanie: CZY JESTEŚ ZA PO
WSZECHNYM UWŁASZCZENIEM OBYWATELI ?

Powinniśmy odpowiedzieć „TAK”
Uchwałą z 21 grudnia Sejm zarządził drugie referen

dum formułując cztery pytania, które będą zawarte na do
datkowej karcie.

1. Czy jesteś za tym, aby zobowiązania wobec emery
tów i rencistów oraz pracowników sfery budżetowej wyni
kające z orzeczeń Trybunału

Konstytucyjnego były zaspokojone z prywatyzowa
nego majątku państwowego?

Związek sugeruje odpowiedzieć „TAK”.
2. Czy jesteś za tym, aby część prywatyzowanego ma

jątku państwowego zasilił a powszechne fundusze emery
talne?

Związek radzi głosować „TAK”.
3. Czy jesteś za tym, aby zwiększyć wartość świa

dectw udziałowych NFI przez objęcie tym programem dal
szych przedsiębiorstw?

Związek zdecydowanie radzi odpowiedzieć „NIE”.
4. Czy jesteś za uwzględnieniem w programie uwła

szczeniowym bonów prywatyzacyjnych?
Związek sugeruje odpowiedź „TAK”.
Każdy obywatel powinien wziąć udział w referen

dum, które jest gwarantem prawidłowego, zgodnego z na
szymi odczuciami programu uwłaszczenia. Jeżeli wszyst
kie problemy związane z uwłaszceniem zostanąrozwiązane 
to Polacy będą dysponowali tytułem własności majątku i to 
oni bedąmicli wpływ na to, jaka będzie gospodarka i kształt 
naszego państwa

Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność” informu
je, że do pracy w Obwodowych Komisjach Wyborczych do 
spraw Referendum zgłosiło się 100 pracowników - 
członków „S” z naszego zakładu.
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O pracy w Komisjach na 
terenie Radomia decydowało 
losowanie, które odbyło się 23 

stycznia w lokalu Rady Miejskiej. 
Przedstawiciele NSZZ „S” obserwowa- 
li procedurę losowania. Wśród 679 
wylosowanych członków komisji zna
lazło się 240 członków „Solidarności”.

Andrzej Sętowski

Kurs dla Kandydatów 
na Członków Rad Nadzorczych

Od 5 stycznia br. rozpoczął się 
w zakładzie kurs dla kandydatów na 
członków Rad Nadzorczych organizo
wany przez Lubelską Szkołę Biznesu. 
Uczestniczy w nim 33 pracowników 
naszego zakładu. Pomysłodawcą i in
spiratorem przeprowadzenia takiego 
kursu była Komisja Zakładowa. 12 
osób uczestników kursu wytypowała 
„Solidarność”, 8 osób OPZZ a pozo
stałe osoby wskazał Zarząd Spółki.

Stu godzinny kurs obejmuje wy
kłady z zakresu prawa pracy, prywa
tyzacji, rachunkowości i finansów, za
rządzania finansami przedsiębiorstwa, 
znajomości prawa handlowego, mar
ketingu i zasad funkcjonowania rynku 
kapitałowego.

Wyrażamy nadzieję, że kursan
ci wyniosą z wykładów konkretną wie
dzę, którą spożytkują w praktyce dla 
dobra i rozwoju naszego zakładu.

Po grudniowym, trzydniowym 
maratonie negocjacyjnym, przedstawi
ciele związków zawodowych i praco
dawców zakończyli pracę nad ponadza- 
kładowym układem zbiorowym pracy 
dla„zbrojeniówki”. 11 stycznia w PZL 
Wola w Warszawie odbyło się wspól
ne całościowe czytanie układu. Po na
niesieniu autopoprawek zespoły ne
gocjacyjne przyjęły układ. Walne Zgro
madzenia : Pracodawców, NSZZ „So
lidarność” Sekcji Zbrojeniowej i Sek
cji Lotniczej oraz Związku Zawodowe
go Przemysłu Elektromaszynowego 
muszą teraz zatwierdzić układ. Mamy 
nadzieję, że w Radomiu w dniu 29 lu
tego br. p.u.z.p. zostanie podpisany .

W pierwszych dniach marca br. po- 
nadzakładowy układ zbiorowy pracy 
dla całej „Zbrojeniówki” zostanie prze
słany do rejestracji w Ministerstwie 
Pracy i Polityki Socjalnej.

Minister ma 3 m-ce na zarejestro
wanie układu.Najpóżniej więc od po
łowy roku, będzie on obowiązywał we 
wszystkich 31 przedsiębiorstwach prze
mysłu obronnego.

Przewodniczący Komisji Wy
działowych sąw posiadaniu jednolite
go tekstu układu.

W KOLEJCE PO 
PRZYSZŁOŚĆ CZYLI ILE

DLA ŁUCZNIKA

Strategiczne programy rządowe 
modernizacji sprzętu wojskowego to 
szansa dla szczęściarzy, których wylo
suje koalicyjny rząd ( a może trzeba 
szczęściu pomóc?)

Jak na razie Rada Ministrów w 
budżecie na 1996 rok przeznaczyła 65 
min zł na budowę nowoczesnego śmi
głowca pola walki HUZAR (WSK 
Świdnik) i systemu przeciwlotniczego 
LOARA. Kolejne miejsce dla strate
gicznego programu rządowego zajmuje 
projekt nowoczesnego czołgu średnie
go GORYL (Bumar Łabędy). Jednak 
nakłady sięgające 60 min zł rocznie 
przez conajmniej 5 lat nie napawają 
optymistycznie.

W skład konsorcjum realizujące
go program LOARA wejdą Fabryka 
Radarów „RAWAR” (W-wa), Prze
mysłowe Centrum Optyki (W-wa), 
„Bumar” Łabędy a także Zakłady 
Metalowe „Męsko” w Skarżysku Ka
miennej i Zakłady Mechaniczne w Tar
nowie.

O innych zakładach zbrojenio
wych „głucho wszędzie, cicho wszę
dzie”.

A ile dla „ Łucznika „ Panowie ?

I.Rokiciński

Dlaczego warto należeć do 
„Solidarności”? 

Dlaczego powinieneś zostać 
członkiem Związku?

„Solidarność” jest niezależnym 
samorządnym związkiem zawodowym i jeśli 
tylko zechcesz będzie bronić Twoich interesów 
pracowniczych. Obrona będzie tym 
pewniejsza, że „S” możesz zaufać, powie Ci 
zawsze prawdę. „Solidarność” broni swoich 
członków w zakładach pracy - nie całych załóg 
i nie całego społeczeństwa, jednak swoimi 
sukcesami dzieli się z innymi. „Solidarność” 
opowiada się za wartościami chrześcijańskimi 
dlatego nie zapyla Cię w wyznanie, ani o 
Twoje poglądy. W „S” jest tolerancja, panuje 
pełna demokracja. „Solidarność” bez Ciebie 
nie będzie solidarna, bez Twojej aktywności, 
mądrości i uczciwości nie będzie 
niezależnym samorządnym związkiem 
zawodowym powstałym w wyniku oporu 
polskiego społeczeństwa w 1980 r. przeciwko 
totalitarnej władzy.

Jeżeli należysz do „Solidarności” to: - pra
codawca chcąc rozwiązać z Tobąumo- 
wę o pracę musi zasięgnąć opinii 
Związku. Jego sprzeciw powoduje, 
że Twoja sytuacja w Sądzie Pracy staje 
się niewspółmiernie lepsza, niż kie
dy występujesz sam. Zapewniamy Ci 
bezpłatną opiekę prawną i pełnomoc
nika.

- zasady i stawki Twojego wynagro
dzenia ustalane są w porozumieniu 
ze Związkiem. Nie jesteś skazany na 
Jedyną i nie do odrzucenia propozy
cję” Twojego wynagrodzenia, jaką 
przedstawi Ci Zarząd Spółki.

- Związek wynegocjuje wszystkie świad
czenia należne Tobie i Twoim kole
gom wynikające z zasad bezpieczeń
stwa i higieny pracy.

- gdy naruszone zostaną przepisy prawa
pracy to napewno z inicjatywy Związ
ku w zakładzie zostanie przeprowadzo
na kontrola Państwowej Inspekcji Pra
cy.

- poprzez swoich przedstawicieli ze 
Związku masz możliwości kontrolowa
nia wydatków z funduszu socjalnego i 
mieszkaniowego.

- przełożony naruszający Twoją god
ność spotka się z reakcją przedstawi
cieli Związku.

CZY WARTO - ZDECYDUJ 
SAM !

JESTEŚ JUŻ 
ZDECYDOWANY - ZGŁOŚ 

SIĘ DO KOMISJI 
ZAKŁADOWEJ NSZZ 

„Solidarność”


